
 
 

Vytvořeno  24.01.2023 16:42:25 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    21  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 24.01.2023  
 
Rozpočtové opatření č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - RO č.1 INVESTIČNÍ AKCE PRO ROK 2023 
B - investice ke dni 16.01.2023  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze se nachází návrh na rozpočtové opatření č. 1, kterým se schvalují jednotlivé akce na rok 
2023, financované z rezervy a případných dotací. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2023, dle přílohy. 
Termín plnění: 24.01.2023 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



č.ř. ORG NÁZEV AKCE - výdaje
výdaje 

(v Kč)

Součet za akce 

na řádku 1-91
1 1006000000 DROBNÉ INVESTICE 1 000 000 Kč                      

2 1007000000 TECHNICKÁ POMOC 800 000 Kč                          

3 1008000000 STUDIE A PROJEKTY 1 000 000 Kč                      

4 1022000000 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY 300 000 Kč                          

5 1031000000 OPRAVY V BYTECH 1 500 000 Kč                      

6 1048000000 WELLNESS KUŘIM - drobné investice 1 000 000 Kč                      

7 1242000000 Rekonstrukce budovy MěÚ 2 500 000 Kč                      

8 1265000000 PROGRAM NA PODPORU SPORTOVNÍ ČINNOSTI 1 980 000 Kč                      

9 1266000000 PROGRAM NA PODPORU KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI 2 600 000 Kč                      

10 1269000000 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI 250 000 Kč                          

11 1270000000 Opravy komunikací ve městě 5 000 000 Kč                      

12 1271000000 Opravy kanalizace 500 000 Kč                          

13 1277000000 MěÚ - VYBAVENÍ HW a SW 6 500 000 Kč                      

14 1345000000 Cyklostezka Kuřim Lipůvka 180 000 Kč                          

15 1350000000
PROGRAM NA PODPORU TĚLOVÝCHOVY DĚTÍ A MLÁDEŽE 

KVALIFIKOVANÝMI TRENÉRY
500 000 Kč                          

16 1357000000 Veřejné osvětlení v ul. Na Vyhlídce, Mánesova 500 000 Kč                          

17 1362000000
Kpt. Jaroše - oddílný systém kanalizace, rekonstrukce 

vodovodu a rekonstrukce komunikace
20 000 000 Kč                    

18 1365000000
Městský stadion Kuřim - rekonstrukce (Atletická dráha a 

sektory pro atletiku vč. odvodnění sportovního areálu)
500 000 Kč                          

19 1366000000
Výkupy pozemků pro cyklostezky: Kuřim-Veverská Bítýška, 

Kuřim-Brno-Kníničky a Kuřim-Česká
2 500 000 Kč                      

20 1373000000 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮM 60 000 Kč                            

21 1375000000
Rekonstrukce náměstí Osvobození v Kuřimi - přeložka 

silnice II/386
400 000 Kč                          

22 1376000000 Rekonstrukce nám. Osvobození 2 500 000 Kč                      

23 1385000000 Dopravní terminál Kuřim 48 000 000 Kč                    

24 1388000000
Veřejné osvětlení - Malá Česká, Pod Zárubou (u mostu) a 

Blanenská (u ul. K AMP)
50 000 Kč                            

25 1392000000 Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška 50 000 Kč                            

26 1405000000 SENIOR TAXI 660 000 Kč                          

27 1408000000 Parkoviště Bezručova (u KD) 7 000 000 Kč                      

28 1409000000 Most přes Kuřimku na ul. U Rybníka 500 000 Kč                          

29 1410000000
Autobusové zastávky Zámecká (vč. přístupové komunikace u 

průmyslové zóny u křižovatky na Mor. Knínice)
8 500 000 Kč                      

30 1413000000 Zasedací místnost MÚ 400 000 Kč                          

31 1415000000 Přestavba bývalé kotelny na ul. Jungmannova 471 000 Kč                          

32 1417000000
PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH 

SPORTOVIŠŤ
2 520 000 Kč                      

33 1420000000 Radary včetně SW pro měření rychlosti vozidel 500 000 Kč                          

34 1428000000 Program EFEKT - revitalizace VO 300 000 Kč                          

35 1430000000
Legionářská ul. - rekon. ulič. prostoru, chodníky, parkování, 

zeleň
700 000 Kč                          

36 1431000000
Rekonstrukce uličního prostoru vnitroblok Bezručova 

č.p.838-847
50 000 Kč                            

37 1432000000 Sportovně rekreační plocha - Díly za sv.J. 1 000 000 Kč                      

38 1434000000 Prefa most 30 000 Kč                            

39 1449000000 CSSK - nástavba a přístavba 1 600 000 Kč                      

40 1450000000 CSSK - úprava stávající budovy 1 000 000 Kč                      

Rozpočtové opatření č.1



č.ř. ORG NÁZEV AKCE - výdaje
výdaje 

(v Kč)
41 1452000000 Rekonstrukce křižovatky Legionářská - Otevřená 2 500 000 Kč                      

42 1453000000 Revitalizace parku Nádražní 11 300 000 Kč                    

43 1454000000 Adaptační strategie změny klimatu 100 000 Kč                          

44 1458000000 Wellness Kuřim - Fotovoltaická elektrárna 100 000 Kč                          

45 1460000000 Wellness Kuřim - I. etapa rozšíření prostor 35 000 000 Kč                    

46 1461000000 Rozšíření hřbitova 1 000 000 Kč                      

47 1462000000
Centrum integrovaného záchranného systému (vč. 

obvodního oddělení PČR) na ul. Blanenská
500 000 Kč                          

48 1465000000 Rekonstrukce ulice Zborovská 400 000 Kč                          

49 1466000000 Autobusové zastávky "U Prefy" 100 000 Kč                          

50 1467000000
ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových 

kapacit - IV. etapa
3 500 000 Kč                      

51 1471000000 Vánoční výzdoba města 200 000 Kč                          

52 1476000000 Rekonstrukce ulice Jungmannova 400 000 Kč                          

53 1477000000 Sportovně rekreační plocha a park - Zámecká 2 000 000 Kč                      

54 1478000000 Bezpečnostní boxy pro jízdní kola 1 500 000 Kč                      

55 1483000000 Generel dopravy 810 000 Kč                          

56 1487000000 Program Energie na provoz sportovišť 660 000 Kč                          

57 1489000000 Společenské a kulturní centrum - fotovoltaický systém 200 000 Kč                          

58 1490000000 Obnova vodojemu II/1 10 400 000 Kč                    

59 1491000000 Revitalizace sídliště Nádražní 1 000 000 Kč                      

60 1492000000 Revitalizace sídliště Brněnská 400 000 Kč                          

61 1493000000 Revitalizace sídliště Na Královkách 200 000 Kč                          

62 1494000000 Revitalizace hřiště Brněnská 1 000 000 Kč                      

63 1495000000 Komunikace propoje ul. Červenáčková - Tleskačova 50 000 Kč                            

64 1500000000 Wellness Kuřim - klimatizace sportovní hala 3 500 000 Kč                      

65 1501000000 Komunitní zahrada na Dílech za Sv. Jánem 200 000 Kč                          

66 1502000000 Tréninkové hřiště pro hasičský sport 100 000 Kč                          

67 1504000000 Wellness Kuřim - rozšíření o vitální svět 750 000 Kč                          

68 1506000000 Pořízení studie ZŠ v prostoru Záhoří 1 000 000 Kč                      

69 1507000000
Oprava kanalizace Sv. Čecha 550 000 Kč                          

70 1508000000 Humanitární pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 15 000 000 Kč                    

71 1509000000 Sdílená kola 560 000 Kč                          

72 1510000000 Rozšíření kamerového systému 450 000 Kč                          

73 1512000000 Kotelna MěÚ 1 400 000 Kč                      

74 1513000000 Cyklostezka Medlánky Kuřim 1 200 000 Kč                      

75 1514000000 Modernizace stravovacího provozu ZŠT 13 500 000 Kč                    

76 1515000000 Naučná stezka Pod Zárubou Horka 200 000 Kč                          

77 1517000000 Nákup pozemků INVESTATE Alfa 21 496 000 Kč                    

78 1518000000 Změna č. 5 Územního plánu Kuřim 500 000 Kč                          

79 1519000000 Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Sv. Čecha 850 000 Kč                          

80 1520000000
Koncesní řízení pro výběr provozovatele veřejných 

vodovodů a kanalizací
300 000 Kč                          

81 1521000000 Obnova válečného krytu na ul. Nádražní 200 000 Kč                          

82 1522000000 parkovací místa na ulici Školní 5 000 000 Kč                      

83 1523000000 měřící stanice emisí ČHMU 250 000 Kč                          

84 1524000000 Obnova zpomalovacích prahů na ul. U Stadionu 250 000 Kč                          

85 1525000000 Služebna MP - chlazení HW vybavení 800 000 Kč                          

86 1526000000 Radnice Kuřim - výměna a doplnění nouzového osvětlení 500 000 Kč                          

87 1527000000 Pravidelná obnova vybavení MU - 15ks nových PC sestav 360 000 Kč                          

88 1528000000 Obnova dosluhujícího kopírovacího barevného zařízení MU 90 000 Kč                            

89 1529000000 Okružní křižovatka Tišnovská 1 000 000 Kč                      



č.ř. ORG NÁZEV AKCE - výdaje
výdaje 

(v Kč)
90 1530000000 ZŠ Jungmannova - systém nuceného větrání 3 200 000 Kč                      

91 1531000000 Participativní rozpočet 600 000 Kč                          272 527 000 Kč                  

91 9073000000 Odpočty DPH 26 700 000 Kč-                    

92 9999000000 Rezerva 245 827 000 Kč-                  

č.ř. oddíl/ ORG NÁZEV AKCE příjmy (v Kč)
1 00 Dotace dopravní terminál 48 000 000 Kč                    

2 00 Dotace Naučná stezka Pod Zárubou Horka 70 000 Kč                            

3 62 Služby spojené s ubytováním uprchlíků z Ukrajiny 15 000 000 Kč                    

4 9999000000 Rezerva 63 070 000 Kč                    

      Příjmy



1 

 
INVESTIČNÍ AKCE 2023 

K 16.01.2023 
 

1/ 1006 000 000 DROBNÉ INVESTICE  
vyčleněno: 1.000.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč      vyčerpáno: 0,00 Kč 
Určeno pro akce malého rozsahu, které vyvstanou během roku a které jsou zařazovány po projednání v Radě města.  
 
2/ 1007 000 000 TECHNICKÁ POMOC  
vyčleněno: 800.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč       vyčerpáno: 0,00 Kč 
Určeno pro znalecké posudky, geodetická vytyčení a další technické náklady.  
 
3/ 1008 000 000 STUDIE A PROJEKTY 
vyčleněno:1.040.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč       vyčerpáno: 0,00 Kč 
Určeno pro menší studie a projekty, které podle aktuálních potřeb schvaluje Rada města. 
 
4/ 1022 000 000 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY 
vyčleněno:300.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Umožňuje pravidelnou výměnu vodoměrů a připojení nových odběratelů na vodovodní síť. 
 
5/ 1031 000 000 OPRAVY V BYTECH 
vyčleněno: 1.500.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč       vyčerpáno: 0,00 Kč 
Určeno na rekonstrukce obecních bytů.  
 
6/ 1048 000 000 WELLNESS KUŘIM – DROBNÉ INVESTICE 
vyčleněno:1.000.000,00 Kč zasmluvněny:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Vyčleněno na realizace drobných investic dle aktuálních potřeb. 
 
7/ 1242 000 000 REKONSTRUKCE BUDOVY MĚÚ 
vyčleněno:2.500.000,00 Kč zasmluvněny:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Vyčleněno pro řešení otopného systému v 4NP. Budou prováděny rekonstrukce dalších prostor budovy radnice kanceláří 
včetně jejich vybavení novým nábytkem. 
 
10/ 1269 000 000 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI 
vyčleněno:250.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Každoroční akce umožňující vykoupit pozemky, které jsou pod městskými komunikacemi. Rozpočet je omezený a 
vypořádání s vlastníky pozemků probíhá v souladu s „Pravidly pro majetkoprávní vypořádání města Kuřimi s vlastníky 
pozemků pod místními komunikacemi“. 
 
11/ 1270 000 000 OPRAVY KOMUNIKACÍ 
Vyčleněno:5.000.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Určeno pro opravy povrchů místních komunikací a chodníků v Kuřimi, které jsou realizovány v průběhu roku.  
 
12/ 1271 000 000 OPRAVY KANALIZACE 
vyčleněno:500.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Určeno pro opravy kanalizací ve vlastnictví města, které neprovozují BVK, revize, čištění a monitoring jejich stavu.  
 
13/ 1277 000 000 HW a SW  
vyčleněno:6.500.000,00 Kč zasmluvněno:5.814.218,00Kč            vyčerpáno:59.895,00 Kč  
Obměna základních komponentů technologického centra, které je v provozu již deset let, a u kterého již není rentabilní 
prodlužovat jeho životnost. Tato obnova zahrnuje: provedení studie proveditelnosti, obnovu diskového úložiště.  Dále nákup 
nových fyzických serverů pro virtualizaci a zálohování. Realizace investiční akce počítá s dotací IROP ve výši 85 % 
(odhadem 5,2 mil. Kč). Stav ke dni 12.01.2023: Samotná investiční akce je zasmluvněna a ve fází realizace a dodávek 
s termínem předání díla do rutinního provozu v průběhu 03/2023. Na tuto investiční akci byla úspěšně podána žádost o 
dotaci z IROP, která je nyní ve fázi schvalovacího procesu. Aktuálně projekt získal souhlasné stanovisko OHA MVČR 
(Odboru hlavního architekta Ministerstva vnitra ČR) jako nutnou podmínku k dalšímu hodnocení.  
 
14/ 1345 000 000 CYKLOSTEZKA KUŘIM - LIPŮVKA 
vyčleněno:180.000,00 Kč zasmluvněny:14.764,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Platba nájemného Státnímu pozemkovému úřadu. Nyní OMP řeší se Státním pozemkovým úřadem převod pozemků. 
Objednáno dopravní zrcadlo pro lepší přehlednost u podjezdu pod vlečkou. Není zde pořádně vidět hlavně cyklisty a 
chodce. Řešíme věcné břemeno s SÚS JMK, pozemek parc.č. 1843/20 k.ú. Kuřim. 
 
16/ 1357 000 000 VO UL. NA VYHLÍDCE, MÁNESOVA 
vyčleněno:500.000,00 Kč zasmluvněno:0.00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Akce řeší vybudování nového veřejného osvětlení v ul. Mánesova a ul. Na Vyhlídce. VO ul. Mánesova je dokončeno 
a kolaudováno v roce 2019. Proběhla realizace nového osvětlení v ul. Na Vyhlídce, která bude v roce 2023 pokračovat 
rekonstrukcí hlavního rozvaděče této části osvětlovací soustavy a demontáží původních nepotřebných stožárů. 
 
17/ 1362 000 000 Kpt. Jaroše - oddílný systém kanalizace, rekonstrukce vodovodu a rekonstrukce komunikace 
vyčleněno:20.000.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Jednotná kanalizace z roku 1950 je ve špatném technickém stavu s nestandartním uložením v zeleném pásu pod vzrostlými 
stromy a sloupy VO. Dešťové svody jednotlivých nemovitostí jsou většinou vyvedeny na chodník. K odvodnění 
komunikačních ploch v ulici slouží otevřený betonový žlab, zaústěný přes lapač splavenin do dešťové kanalizace, která 
vede do místní vodoteče. Výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace proběhlo v roce 2017. PD byla 
odevzdána v roce 2018. Na akci bylo vydáno stavební povolení. Koncem roku 2022 byla zadána aktualizace rozpočtu. 



2 

V uvedené ulici je navržen oddílný systém. Splašková a dešťová kanalizace je umístěna do vozovky a stávající kanalizace 
v zatravněném pásu zrušena. Dále je navržena rekonstrukce úseku splaškové (kanalizace je nyní umístěna na soukromých 
parcelách) a část dešťové (vzhledem k jejímu mělkému uložení) kanalizace v příjezdové komunikaci na Podlesí od ul. 
Fučíkova po ul. Šmeralovu.  
Rekonstrukce vodovodu proběhne v ulici Kpt. Jaroše po vodojem v celém úseku. Dále bude zrekonstruován vodovod 
v příjezdové komunikaci na Podlesí od ul. Fučíkova po ul. Šmeralovu. Vše proběhne v koordinaci s rekonstrukcí ostatních 
sítí a rekonstrukcí komunikace. Pod nově vybudovaným kruhovým objezdem zůstanou IS stávající. 
 
18/ 1365 000 000 MĚSTSKÝ STADION KUŘIM – REKONSTRUKCE  
vyčleněno:500.000,00 Kč zasmluvněno: 48.400,00 Kč                                     vyčerpáno: 0,00 Kč 
Po čtyřech neúspěšných žádostech o dotaci, město podalo dne 29.11.2022 pátou žádost o dotaci a to na Národní sportovní 
agenturu (NSA) na investiční akci v celkové předpokládané výši 78,19 mil. Kč, z toho dotovaná částka, odpovídající 
maximálně 70,00 % způsobilých výdajů, je v předpokládané výši 45,48 mil. Kč. Paralelně probíhá zadávací řízení na výběr 
zhotovitele stavebních prací na podlimitní veřejnou zakázku „Městský stadion Kuřim – rekonstrukce“. Termín pro podání 
nabídek byl 21.12.2022, k tomuto dni byly podány tři nabídky. V současné době administrátor dotace prověřuje splnění 
podmínek účasti vítězného uchazeče v zadávacím řízení, následovat bude rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky 
a uzavření Smlouvy o dílo. V případě že město nezíská finanční prostředky na realizaci veřejné zakázky do 12 měsíců od 
podpisu Smlouvy o dílo, Smlouva automaticky pozbyde účinnosti. 
Předpokládaný termín zahájení realizace stavby je 7/2023, ukončení 8/2024. 
 
19/ 1366 000 000 Výkupy pozemků pro cyklostezky: Kuřim-Veverská Bítýška, Kuřim-Brno-Kníničky a Kuřim-Česká 
vyčleněno:2.500.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Probíhá majetkové vypořádání pozemků pod zrealizovanou cyklostezkou na Veverskou Bítýšku. Probíhá vyjednávání 
s jednotlivými vlastníky a dořešení geometrického plánu na jednotlivých pozemcích, přesné vymezení věcných břemen. 
 
21/ 1375 000 000 Rekonstrukce náměstí Osvobození v Kuřimi - přeložka silnice II/386 
vyčleněno: 400.000,00 Kč zasmluvněno: 350.460,00 Kč                                    vyčerpáno: 0,00 Kč 
Zhotovitel stavby, společnost EUROVIA CS, a.s., dokončil a protokolárně předal stavbu bez vad a nedodělků v souladu se 
smlouvou o dílo dne 22.11.2022, přičemž dnem 23.11.2022 bylo zahájeno předčasné užívání. Kolaudační rozhodnutí bude 
následně vydáno po předložení geometrického plánu, který má zhotovitel dle uzavřené smlouvy předat do 31.3.2023. 
Po zkolaudování budou vyfakturovány TDI, autorský dozor projektanta a geometrický plán. Dále z tohoto ORGu bude 
pořízen i přístřešek na autobusovou zastávku, který nebyl předmětem dodávky zhotovitele stavby 
 
22/ 1376 000 000 REKONSTRUKCE NÁM. OSVOBOZENÍ 
vyčleněno:2.500.000,00 Kč zasmluvněno:2.274.800,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Stále probíhají práce na projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí, které zatím nemohou být dokončeny z důvodu 
zpracovávání projektové dokumentace inženýrských sítí, které nebyly součástí původní uzavřené smlouvy o dílo na 
Rekonstrukci nám. Osvobození, a byly zadány až na základě dne 19.7.2021 uzavřeného dodatku č. 1. 
V projektu přeložek vodovodu a kanalizace, aktuálně chybí jedno vyjádření  a smlouva služebnosti o uložení sítí s 
Jihomoravským krajem. Současně je v řešení získávání souhlasů vlastníků přepojovaných přípojek.  
Po zkompletování bude PD inženýrských sítí podána na vodoprávní úřad a bude zpracován rozpočet stavby.  
Do projektu DUR na náměstí Osvobození byl profesemi zapracován projekt přeložení vodovodu a kanalizace a bylo 
započato s rozesíláním DUR na aktualizaci vyjádření. 
 
23/ 1385 000 000 DOPRAVNÍ TERMINÁL KUŘIM 
vyčleněno: 48.000.000,00 Kč zasmluvněno:25.000.000,00 Kč    vyčerpáno: 0,00 Kč  
V rámci této akce dojde k vybudování nového dopravního terminálu včetně zastřešených zastávkových stání, parkovacích 
ploch, zázemí pro cyklisty a navazujících stavebních objektů kanalizací, vodovodu a veřejného osvětlení. 
Akce byla vysoutěžena z původní předpokládané ceny 116mil Kč za cenu 103mil Kč. Vzhledem k tomu, že celková dotace 
je sjednána na částku 73,5 mil Kč, resp. do výše 90 % způsobilých výdajů z předpokládané ceny, nedočerpali bychom 
dotaci ve výši 11,5mil Kč. V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba víceprací v celkové výši cca 23milKč, o kterých v této 
chvíli jednáme se zhotovitelem a na které bude možné dočerpat rezervu z dotace ve výši 11,5mil Kč. 
Vícepráce je možné rozdělit podle Zákona o veřejných zakázkách takto: 

• práce na žádost investora        10,7mil 

• práce, které bylo třeba je doplnit tak, aby projekt plnil svoji funkci   5,0mil 

• práce, které nemohl zadavatel předpokládat     7,3mil 
Celkové náklady akce tedy předpokládáme na úrovni 103+23=126mil Kč s dotací 73,5mil Kč. V případě komerčního 
využití dopravního terminálu je možné uvažovat ještě odpovídající vratku DPH. 
V současnosti chybí dobudovat zastřešení, přilehlé komunikace, dopojit kabeláže a aktivovat technologie a vybudovat 
zázemí pro cyklisty. Termín dokončení celé stavby bude prodloužen v souladu se Smlouvou o dílo z důvodu nepříznivého 
počasí pro plánované technologie. 
 
24/ 1388 000 000 VO MALÁ ČESKÁ, POD ZÁRUBOU, BLANENSKÁ 
vyčleněno: 50.000,00 Kč zasmluvněno:48.000,00 Kč      vyčerpáno: 0,00 Kč 
Akce v lokalitě Malá Česká je kompletně dokončena. Na komunikaci přes Kuřimku v úseku VO ul. Pod Zárubou - ul. Na 
Zahrádkách byla osazena dvě solární světla. V rámci posílení soustavy VO je objednán projekt na zřízení nového 
odběrného místa v křižovatce Blanenská - K AMP.  
 
25/ 1392 000 000 Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška  
vyčleněno:50.000,00 Kč  zasmluvněno:12.752,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Nájem za pozemek Magistrátu města Brna. Nyní probíhá řešení kupní smlouvy. 
 
27/ 1408 000 000 PARKOVIŠTĚ BEZRUČOVA 
vyčleněno: 7.000.000,00 Kč    zasmluvněno: 160.000,00 Kč     vyčerpáno: 0,00 Kč 
V rámci této akce dojde k úpravě uličního prostoru před domy ul. Bezručova čtvrť 839-1116. Budou vybudována nová 
parkovací stání a prostor na komunální odpad. Projekt řeší vybudování jednosměrné ulice s oboustranným podélným 
parkováním a s obousměrným provozem cyklistů. 
 
 
 
 



3 

28/ 1409 000 000 Most přes Kuřimku na ul. U Rybníka 
vyčleněno: 500.000,00 Kč    zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Do rozpočtu se vrací investiční akce na částečnou opravu mostního objektu na ul. U Rybníka. Plánujeme opravit kamennou 
dlažbu v korytě potoka Kuřimka tak, abychom zabránili další erozní činnosti tělesa hráze a výustního objetu. Další práce na 
mostě budou navazovat v rozsahu úpravy zábradlí podél komunikace. 
 
29/ 1410 000 000 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY ZÁMECKÁ (vč. přístupové komunikace u průmyslové zóny u křižovatky 
na Mor. Knínice) 
vyčleněno: 8.500.000,00 Kč zasmluvněno: 117.626,00 Kč                                   vyčerpáno: 0,00 Kč 
Z důvodu průtahů ohledně majetkoprávního vypořádání musely být aktualizovány vyjádření k projektové dokumentaci ke 
společnému povolení. Majetky ve vlastnictví Jihomoravského kraje jsou prostřednictvím smluv (budoucí darovací, právo 
provést stavbu a o věcném břemeni) ošetřeny, čekáme na převedení pozemků Statutárního města Brna. Následně bude 
zažádáno o Společné povolení, souběžně se stavebním řízením proběhne zadávací řízení. 
 
30/ 1413 000 000 Zasedací místnost MÚ 
vyčleněno:400.000,00 Kč  zasmluvněny:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Je uvažováno s řešením konferenčního systému v zasedací místnosti. 
 
31/ 1415 000 000 PŘESTAVBA BÝVALÉ KOTELNY NA ULICI JUNGMANNOVA 
vyčleněno:471.000,00 Kč  zasmluvněny:445.885,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je vyčleněna k dokončení dokumentace pro územní řízení. 
 
34/ 1420 000 000 RADARY VČETNĚ SW PRO MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL 
vyčleněno: 500.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč                                              vyčerpáno: 0,00 Kč 
V loňském roce bylo spuštěno do provozu úsekové měření rychlosti v obci Lelekovice, zároveň Policie České republiky 
prodloužila schválení umístění úsekového měření v ulici Pod Vinohrady na příští dva roky. 
V současné době je odevzdána projektová dokumentace na měření úsekové rychlosti, dále jen „MÚR“ na I/43 v oblasti 
odbočky na Kuřim, včetně zajištění všech souhlasů a vyjádření. Nyní jednáme s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Závod Brno 
(dále jen „ŘSD“) o zapracování připomínek k PD zaslaných v listopadu 2022. V nejbližší době bude podána Žádost ke 
společnému povolení stavby na Stavební úřad. ŘSD předpokládá, že bude investorem akce, koupí, postaví a zprovozní 
systém MÚR a na základě smlouvy o užívání zařízení ho předá městu Kuřim. Město Kuřim zajistí Společné povolení stavby 
a bude zajišťovat kompletní provoz zařízení, jeho údržbu, opravy, kalibrace. Součástí zakázky ŘSD nebude software ke 
zpracování přestupkové dokumentace, ten si město Kuřim zajistí samostatně. Měření úsekové rychlosti bude na základě 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích provádět Městská policie Kuřim. Ohledně podmínek 
provozování MÚR proběhne jednání se zástupci města a společností ŘSD. 
Dalším místem, kde by měl být radar zprovozněn je obec Jinačovice. V současné době se jedná o podmínkách realizace, 
způsobu majetkového vypořádání a provozu měření úsekové rychlosti. 
 
34/ 1428 000 000 Program EFEKT - revitalizace VO 
vyčleněno: 300.000,00Kč zasmluvněno:228.000,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Každoročně se ucházíme o dotaci v rámci programu obnovy veřejného osvětlení města - EFEKT. Vyčleněná částka 
odpovídá předpokládaným nákladům na pořízení podkladů a podání žádosti o dotaci. V současné chvíli zvažujeme výběr 
lokalit podle typu instalovaných svítidel tak, abychom dosáhli zásadních úspor spotřeby elektřiny, což nám umožní 
maximalizovat čerpání dotace. V případě získání dotace, která se obyčejně pohybuje na úrovni 50% způsobilých výdajů, 
bude třeba rozpočtový rámec úměrně ceně navýšit. 
 
35/ 1430 000 000 ULICE LEGIONÁŘSKÁ – REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU, chodníky, parkování, zeleň 
vyčleněno:700.000,00 Kč  zasmluvněno:8.587.182,00 Kč         vyčerpáno:8.491.294,88 Kč 
Stavba navazuje na předchozí narovnání části ul. Legionářská u nám. Osvobození 
Jedná se o ozelenění této části ulice Legionářská. 
 
36/ 1431 000 000 REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU BEZRUČOVA č. p. 838-847 
vyčleněno: 50.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč     vyčerpáno: 0,00 Kč  
Na základě podnětů občanů bude uliční prostor vnitrobloku doplněn dopravním značením a zpomalovacím polštářem a 
bude dotčen změnou místní úpravy provozu v rozsahu zavedení obousměrného provozu v dolním úseku. 
 
37/ 1432 000 000 SPORTOVNĚ REKREAČNÍ PLOCHA – DÍLY ZA SV. JANEM 
vyčleněno:1.000.000,00 Kč  zasmluvněno:487.834,00 Kč      vyčerpáno: 0,00Kč 
Byla vybrána společnost MANDLOŇ s. r. o., Dlouhá 26, 691 25 Vranovice, IČO 29361311 pro realizaci této zakázky. Část 
prací byla vykonána na konci roku 2022. Stavba bude pokračovat v jarních měsících roku 2023. 
 
38/ 1434 000 000 PREFA - MOST 
vyčleněno:30.000,00 Kč zasmluvněno:30.000,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Projektová dokumentace je dokončena a bylo vydáno povolení stavby. Zároveň je připravena zadávací dokumentace na 
stavební zakázku. Termín realizace není stanoven, v rozpočtu jsou uvažovány pouze trvalé platby nájemného za pozemek 
nezbytný k realizaci stavby ve prospěch Města Brna. 
 
39/ 1449 000 000 Centrum sociálních služeb Kuřim – přístavba a nástavba 
vyčleněno: 1.600.000,00 Kč zasmluvněno:1.240.000,00- Kč     vyčerpáno: 0,00 Kč 
Projekt řeší dvoupodlažní nástavbu na budově Klubu seniorů. Nově zbudované prostory plánujeme využít pro potřeby 
denního stacionáře a terénní odlehčovací a pečovatelské služby. Zadání tak plní požadavky na sociální služby a s nimi 
související aktivity popsané v Komunitním plánu sociálních služeb a ve Zřizovací listině příspěvkové organizace Centra 
sociálních služeb Kuřim. Zpracovatelem projektové dokumentace je kancelář knesl kynčl architekti. Projekt je ve stádiu 
podání na stavební úřad, odkud vyvstal požadavek na dořešení problematiky parkovacích kapacit. 
 

40/ 1450 000 Centrum sociálních služeb - úpravy stávající budovy 
vyčleněno: 1.000.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč      vyčerpáno: 0,00 Kč 
Projekt bude řešit úpravu dispozic stávající budovy Centra sociálních služeb tak, aby její nové uspořádání plnilo požadavky 
na terénní sociální služby a s nimi související aktivity popsané v Komunitním plánu sociálních služeb a ve Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Centra sociálních služeb Kuřim. Dále plánujeme obnovu Gastro technologie místní kuchyně, 



4 

výměnu oken v jídelně a vstupních dveří, přestavbu některých bytů na bezbariérové případně na byty 2+kk, obnovení 
ordinace lékaře v přízemí apod. 
V tomto roce budou probíhat pouze projektové práce. 
 
 
41/ 1452 000 000 Rekonstrukce křižovatky Legionářská - Otevřená 
vyčleněno: 2.500.000,00 Kč zasmluvněno:176.000,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Jedná se změnu stavebního a provozního uspořádání na křižovatce tak, aby došlo ke zvýšení bezpečnosti pohybu chodců 
a zlepšení rozhledových poměrů. Projekt zpracovává kancelář PIK Bajer a v této chvíli máme stavebně-dopravní řešení 
úspěšně předjednáno na Policii ČR a probíhá dokončení projektu včetně dokladové části. Dále jednáme s několika správci 
inženýrských sítí (EGD, CETIN, GASNET) o přeložkách, což může termín realizace oddálit. 
 
42/ 1453 000 000 Revitalizace parku Nádražní 
vyčleněno: 11.300.000,00 Kč zasmluvněno:257.000,00 Kč            vyčerpáno:108.000,00Kč 
Cílem je zvýšení atraktivity parku a revitalizace zeleně v návaznosti na plánovanou stavbu Dopravního terminálu. Projekt je 
dokončen včetně společného povolení. Část tohoto projektu, vodovodní přípojka, veřejné osvětlení parku a kabelové 
rozvody silnoproudu a slaboproudu jsou již realizovány. V roce 2023 bude třeba realizovat parkové cesty, odpočinková 
pódia, workoutové hřiště a osadit mobiliář a parkové vodovodní pítko. Žádáme o dotaci z Norských fondů ve výši 90% 
způsobilých výdajů. 
 
43/ 1454 000 000 Adaptační strategie změny klimatu 
vyčleněno:100.000,00 Kč zasmluvněno:951.612,00 Kč           vyčerpáno:951.612,00 Kč 
Jedná se o Adaptační strategii změny klimatu v povodí Kuřimky na území města Kuřimi a obcí regionu Kuřimska (Lipůvka, 
Svinošice, Kuřim, Jinačovice, Rozdrojovice, Moravské Knínice). Odevzdání dokončeného dokumentu Adaptační strategie 
proběhlo na konci prosince 2021. V dubnu 2022 proběhla fáze publicity (zpracování krátkého videa, webová prezentace). 
V květnu 2022 byla schválena AS v ZM. V červnu proběhlo projednání s veřejností - představení projektu. Začátkem ledna 
tohoto roku byla stanovená skupina, která má na starosti prioritní akce uvedené v Akčním plánu. Během let dojde postupně 
k realizaci jednotlivých opatření, a to dle jejich priorit. Město obdrželo na tuto neinvestiční akci dotaci (Norské fondy + SFŽP) 
ve výši 90 %. Vlastní náklady činily 10 %. 
 
44/ 1458 000 000 Wellness Kuřim - Fotovoltaická elektrárna 
vyčleněno: 100.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč      vyčerpáno: 0,00 Kč 
V roce 2022 byla realizována instalace FVE panelů. Byla podána žádost o dotaci v systému IS KP21+. V roce 2023 je třeba 

dořešit administraci dotace a kolaudaci. 

45/ 1460 000 000 Wellness Kuřim - I. etapa rozšíření prostor 
vyčleněno:35.000.000,00 Kč  zasmluvněno:170.610,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Tento investiční záměr je vyvolán potřebou zlepšit stávající problémy s vysokou vlhkostí v prostorách bazénu vedoucí k 

nežádoucí korozi kovového zařízení. Z tohoto důvodu bude provedena výměna stávající vzduchotechniky, která je 

v havarijním stavu, včetně systému řízení, měření a regulace. Součásti záměru je realizace přístavby na terase nad prvním 

podzemním podlažím navazující na stávající prosklený salonek restaurace. Do přístavby bude umístěn tzv. mokrý bufet 

umožňující občerstvení pro návštěvníky vnitřních bazénů. Dalším stavebním objektem je zastřešení nákladní rampy. 

V případě obdržení dotace bude provedena také rekonstrukce gastrotechnologie v prostorách restaurace.  

46/ 1461 000 000 Rozšíření hřbitova  
vyčleněno: 1.000.000 Kč zasmluvněno:15.000,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Kancelář Ing. arch. Němce zpracovala studii rozšíření hřbitova, které byly prezentovány samostatným bodem na 31. schůzi 
Rady města. V rámci projednávání na společných pracovních schůzkách s vedením města byly postupně vypracovány 
varianty A-E, které přináší různé pohledy a možnosti řešení, a to včetně zpracovaných situačních výkresů a grafických 
příloh. Tyto dokumenty mohou dobře posloužit nejen pro další úvahy případně pro zadání konečného projektu rozšíření 
hřbitova.  
Mohou zároveň sloužit jako podklad pro umístění výsadby stromů, kterou by bylo vhodné provést ve výrazném předstihu 
tak, aby se plocha hřbitova mohla v průběhu následujících let rozvíjet do připravené vzrostlé zeleně.  
V roce 2023budeme připravovat rozšíření hřbitova o nová kolumbária. 
 
47/ 1462 000 000 Centrum integrovaného záchranného systému (vč. obvodního oddělení PČR) na ul. Blanenská  
vyčleněno:500.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 K        vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na zpracování studie, která bude podkladem k dalšímu jednání se zainteresovanými stranami o umístění 
centra IZS. Probíhá konzultace s projektantem na zadání studie, v loňském roce proběhlo místní šetření. Finální podoby 
zadání jsme dosud nedosáhli. Obtížná je koordinace mezi jednotlivými budoucími uživateli objektu. 
 
48/ 1465 000 000 Rekonstrukce ulice Zborovská 
vyčleněno:400.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace, která však musí navazovat na PD náměstí Osvobození. Tam 
v současné době probíhá zpracování dokumentace pro rekonstrukci a přeložky inženýrských sítí. Projekt doposud nemohl 
být zadán. 
 
49/ 1466 000 000 Autobusové zastávky "U Prefy" 
vyčleněno:100.000,00 Kč zasmluvněno:70.000,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Jedná se o přípravu projektu oboustranného autobusového zálivu včetně nového přechodu pro pěší na ul. Blanenská, 
v úseku za křižovatkou do ul. K AMP. Projekt vypracovala kancelář APC silnice. V této chvíli vyřizujeme poslední 
majetkoprávní smlouvy s Jihomoravským krajem ohledně budoucího bezúplatného převodu části stavby na JmK. Následně 
zažádáme o povolení stavby a investice bude připravena k realizaci. 
 
50/ 1467 000 000 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit - IV. etapa 
vyčleněno: 3.500.000,00 Kč zasmluvněno: 2.938.787,50 Kč                                vyčerpáno: 0,00 Kč 
S navyšováním kapacit základních škol, roste i potřeba nových odborných učeben. Na tyto projekty jsou průběžně 
vypisovány dotační programy. V loňském roce bylo zadáno vypracování projektové dokumentace ke společnému povolení 
na stavební část, jejímž předmětem je vybudování dvoupatrové nástavby nově postaveného pavilonu v rámci II. etapy ZŠ 
Kuřim Jungmannova. V rámci projektu bude nově realizováno 7 odborných učeben, vč. jejich zázemí a modernizována 1 
stávající odborná učebna. Dne 02.01.2023 bylo vydáno Společné povolení, čekáme na nabytí právní moci. 



5 

V říjnu 2021 byl zaregistrován záměr na ITI na akci „ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování odborných učeben“ ve výši 82 
mil. Kč. V loňském roce bylo zažádáno o dotace IROP na vybudování odborných učeben. Z důvodu maximální výše 
dotačních prostředků 50 mil. Kč se město rozhodlo, po konzultaci s poskytovatelem dotace, podat na dotaci IROP pouze 
vybudování 3. patra a o dotace na 4. patro pak následně žádat v připravovaném programu ITI, který by měl být vyhlášen 
v dubnu 2023. Z důvodu velkého množství uchazečů se jeví získání dotace z programu IROP jako nereálné, máme však 
aktuální informaci z ITI, že výše způsobilých výdajů by měla být stanovena na 70 mil. Kč, z toho dotovaná částka, odpovídá 
90 % způsobilých výdajů, což znamená celková výše dotace 63 mil. Kč. Orientační náklady na realizaci činí 110 mil. Kč. 
Město pokračuje v přípravě projektu k žádosti o dotaci a následné realizaci a zadalo vypracování prováděcí dokumentace 
na stavební část. 
Současně s nástavbou školy byla řešena potřeba obnovit dosluhující tepelné zdroje – kotle, kdy ze tří funguje pouze jeden 
a jeden pouze občas. V souvislosti s rostoucími cenami za energie a hrozícího havarijního stavu stávajících kotlů na 
základní škole, město zadalo vypracování projektu „ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování odborných učeben – zdroj tepla a 
chlazení“, který řeší využití tepelných čerpadel k vytápění a chlazení celého objektu. V souvislosti s tím byl proveden 
zkušební vrt, na základě jeho výsledků měření se zpracovává prováděcí projekt. Původně bylo plánováno čerpání dotace 
na odborné učebny a výměnu zdroje tepla v rámci jednoho dotačního titulu, proto byl projekt povolován současně 
s nástavbou. Žádný z dotačních titulů v současné době však tuto možnost nenabízí, proto bude tento projekt řešen 
samostatnou žádostí o dotaci ze Státního fondu životního prostředí České republiky. Pro přehledné vedení investiční akce 
týkající se zdroje tepla bude zřízen nový ORG 1530 000 000, ze kterého budou hrazeny již zasmluvněné práce na 
projektové dokumentaci. 
 
51/ 1471 000 000 Vánoční výzdoba města 
vyčleněno:200.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka bude využita na nákup dřeva a na tvorbu dalších soch dřevěného betlému, případně doplnění vánočních ozdob 
 
 
52/ 1476 000 000 Rekonstrukce ulice Jungmannova 
vyčleněno:400.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč            vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace. Připravované dotační tituly pravděpodobně umožní dotaci na 
realizaci rekonstrukce, projekt ovšem musí být zpracován jako revitalizační pro přilehlou sídlištní oblast. Projektová 
dokumentace musí být z tohoto důvodu nově zadána až poté co budou známy dotační podmínky.  
 
53/ 1477 000 000 Sportovně rekreační areál v ul. Zámecká 
vyčleněno:2.000.000,00 Kč zasmluvněno: 1.580.000,00 Kč                                 vyčerpáno: 0,00 Kč 
V loňském roce byla zpracována studie zámeckého parku, jejíž předmětem je prověření možného zahradně-
architektonického řešení zámeckého lesoparku, který v současné době postrádá zónu pro sportovní aktivity, pro odpočinek 
a celkově působí neutěšeným dojmem.  
Projekt je rozdělen na 2 etapy, kdy v I. etapě bude provedena revitalizace horní části parku, v oblasti ulice Tišnovská – 
Zámecká, v II. etapě bude řešena oblast za zámkem, částečně ve vlastnictví střední školy, realizace bude odvislá od 
získání dotací. 
Koncem roku 2022 byla uzavřena smlouva na vypracování projektové dokumentace ke společnému povolení v podrobnosti 
pro provedení stavby, proběhla schůzka, kde byla schválena cestní síť a materiálové provedení, osvětlení parku a celkové 
pojetí parku, v současné době probíhají projekční práce. 
 
54/ 1478 000 000 Bezpečnostní boxy na jízdní kola 
vyčleněno:1.500.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč      vyčerpáno:0,00 Kč 
Jedná se o zbudování bezpečnostních boxů k uzamykání jízdních kol u areálu Wellness Kuřim. Součástí stavby bude, 
kromě samotných boxů, zbudování zpevněné plochy pod boxy s palisádovou zídkou, prodloužení chodníku a přípojky NN.  
 
55/ 1483 000 000 Generel dopravy 
vyčleněno: 810.000,00 Kč zasmluvněno: 702.440,00 Kč       vyčerpáno: 0,00 Kč 
Zpracovatel Generelu dopravy, společnost DHV PRO, spol. s r.o., předal dne 15.12.2022 objednateli k připomínkování 
koncept návrhové části Generelu dopravy, který byl dne 5.1.2023 projednán v pracovní skupině zadavatele a zároveň 
zaslán k seznámení a připomínkování zastupitelům. 
Další předpokládaný časový vývoj: 
- do 16.1.2023 předání připomínek zastupitelů zpracovateli  
- dne 17.1. projednání všech připomínek pracovní skupiny i zastupitelů se zástupci zpracovatele a jejich zapracování 
- dne 31.1. projednání návrhové části v komisi dopravy, dále vyhodnocení a případné zapracování připomínek 
- dne 7.2. kinosál KD - veřejné projednání s občany, dále vyhodnocení a případné zapracování připomínek 
- předpoklad přelom únor/březen - prezentace návrhu definitivního znění návrhové části Generelu dopravy města 

Kuřimi (GDMK) zastupitelům 
- dne 21.3. – projednání GDMK zastupitelstvem města 
Na základě dodatku č. 2 ze dne 13.12.2022 došlo k prodloužení termínu dokončení u zpracovatele do 28. 2. 2023 z důvodu 
přesunu termínu veřejného projednání návrhové části z prosince 2022 na začátek roku 2023. 
 
57/ 1489 000 000 Společenské a kulturní centrum - fotovoltaický systém 
vyčleněno:200.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč                                                vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na projektovou dokumentaci v současnosti probíhá posouzení varianty napojení na trafostanici u Wellness 
a propojení s budovou MŠ Jungmannova a budovou MěÚ. Současně hledáme nového projektanta. 
 
58/ 1490 000 000 Obnova vodojemu II/1 
vyčleněno:10.400.000,00 Kč zasmluvněno: 28.571.377,00 Kč                                vyčerpáno:0,00 Kč 
Vodojem, nacházející se na horizontu ul. Na Vyhlídce, byl uveden do provozu v roce 1988. Na konci roku 2020 byla se 
zástupci provozovatele spol. BVK projednána nutnost obnovy vodojemu. V akumulačních komorách (jak v levé, tak v pravé) 
o objemu každé 1500 m3 docházelo k degradaci povrchových vrstev, korozi výztuže. Ve vstupní komoře dochází k 
průsakům z vnějšího prostředí. Dále bylo potřeba obnovit střešní plášť vodojemu. Projekt byl zpracován v roce 2021 
provozovatelem BVK, za vyčleněnou částku 8.600.000 Kč byla v roce 2022 realizována cca jedna třetina potřebných prací, 
zbytek prací je naplánován na rok 2023 a začátek roku 2024. V květnu roku 2022 schválila RM uzavření SOD se 
společností FIRESTA - Fišer v celkové hodnotě 27.568.305 Kč. Do konce roku 2022 byly nad oběma aku komorami 
odstraněny původní hydroizolace až na ŽB konstrukci vč. boků, nově byly provedeny vrstvy nad nosnými konstrukcemi. 
Z boků bylo provedeno nově ztracené bednění, hydroizolace vč. ochranné přizdívky z betonových tvárnic kolem aku komor 
a armaturní komory. Nad střechami aku komor byl proveden zásyp do výšky 0,5 m zeminou. Ze zadní strany aku komor 



6 

přizdívka nebyla uvažována, došlo pouze k zaizolování a zakrytí zeminou. V místech, kde násyp zeminou nekrylo nároží, 
bylo nad okrajem střechy provedeno souvrství z lomového kamene, sloužící jako zpevnění. Pravá aku komora je v provozu, 
napuštěná. V levé aku komoře po jejím vypuštění proběhlo odřezání potrubí, omytí veškerých betonových povrchů tlakovou 
vodou, odsekání anomálií, vyčištění spár, vybourání krycích vrstev kolem zkorodované výztuže u průvlaků, sloupů a 
nesoudržných vrstev. Do stropních panelů typu Spiroll byly vyvrtány díry z důvodu odvedení vody z dutin. Dno bylo 
vyspádováno betonem, pro správné odvodnění byly vybudovány žlábky. Do konce roku 2022 byla částka ve výši 8.600.000 
Kč vyčerpána. 
 
59/ 1491 000 000 Revitalizace sídliště Nádražní 
vyčleněno: 1.000.000,00 Kč zasmluvněno: 808.000,00 Kč                                    vyčerpáno: 0,00 Kč 
Předmětem projektu je revitalizace veřejného prostoru komunikací, zeleně a volnočasových prostranství mezi bytovými 
domy v prostoru sídliště. Tato investiční akce souvisí s plánem města na revitalizaci sídlišť v rámci dlouhodobého plnění 
z dotačního programu. 
V rámci této akce plánujeme realizovat úpravy uličního prostoru ul. Nádražní včetně vybudování nových parkovacích ploch 
před výškovými bytovými domy. Projekt zpracovává spol. knesl a kynčl architekti, jsme před podáním žádosti o povolení na 
stavební úřad.  
 
60/ 1492 000 000 Revitalizace sídliště Brněnská 
vyčleněno:400.000 Kč zasmluvněno:5.000,00 Kč      vyčerpáno: 0,00 Kč 
Předmětem projektu je revitalizace veřejného prostoru komunikací, zeleně a volnočasových prostranství mezi bytovými 
domy v prostoru sídliště. Tato investiční akce souvisí s plánem města na revitalizaci sídlišť v rámci dlouhodobého plnění 
z dotačního programu. Připravíme projekt dopravního řešení vytypovaných částí lokality tak, aby bylo možné dořešit části 
výjezd z Podhoří, parkování před výškovými domy, přecházení do ulice Hojerova a přecházení v křižovatce s ul. Tyršova. 
 
61/ 1493 000 000 Revitalizace sídliště Na Královkách 
vyčleněno:200.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena pro zpracování projektové dokumentace. 
 
 
62/ 1494 000 000 Revitalizace hřiště Brněnská 
vyčleněno:1.000.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč         vyčerpáno:0,00 Kč 
Tato investiční akce navazuje na uspořádání veřejného prostoru na sídlišti Brněnská. V roce 2023 plánujeme doplnit 
dopadovou plochu na nově vybudovaném dětském hřišti mezi výškovými domy. 
 
63/ 1495 000 000 Komunikace propoje ul. Červenáčková - Tleskačova 
vyčleněno:50.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Navržená akce řeší dopravní propojení komunikací ulice Tleskačova a Červenáčkova a odvodnění daného území. 
Komunikace je navržena do kategorie obytné zóny o celkové délce 77,5 m a šířce 5,5 m, odvodněna do otevřeného 
příkopu. Částka je určena na dořešení kolaudace a geometrický plán. 
 
 
64/ 1500 000 000 Wellness Kuřim - klimatizace sportovní hala 
vyčleněno:3.500.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč      vyčerpáno:0,00 Kč 
Byl dokončen jednostupňový projekt vč. výkazu výměr na doplnění chlazení ve sportovní hale. Částka je určena pro 
realizaci. 
 
65/ 1501 000 000 Komunitní zahrada na Dílech za Sv. Jánem 
vyčleněno:200.000,00 Kč  zasmluvněno: 19.481,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
V  roce 2021 se podařilo odkoupit pozemky v lokalitě Díly za sv. Jánem, které se nacházejí ve vnitrobloku v ul. Rozdělovací. 
Po zvážení různých možností využití pozemku, se setkalo s největším zájmem umístění komunitní zahrady. 
V roce 2022 proběhla příprava projektu pro vybudování komunitní zahrady pro občany města Kuřimi, jejíž součástí bylo 
mimo jiné provedení a vyhodnocení dotazníků na téma vybudování nové komunitní zahrady, byla uzavřena smlouva na 
realizaci komunitní zahrady v rozsahu dle zájmu a potřeb dotázaných zahradníků. Do konce roku byla komunitní zahrada 
dokončena a předána. Součástí zahrady je: 24 vyvýšených záhonů, IBC nádrž na vodu, kompostér, kompostovací toaleta, 
skříň na nářadí, posezení z palet, osm stromů. V současné době se řeší majetkoprávní vztahy se spolkem „Zahrada 
Stínadla“ ohledně užívání zahrady. 
Z důvodu vysokých nákladů na původně zamýšlené plnění nádrže na vodu dešťovou vodou z městských akumulačních 
nádrží za účelem zavlažování zahrady, byl koncem roku proveden zkušební vrt, který prokázal vydatnost vody pro potřeby 
zavlažování zahrady. Na základě výsledku zkušebního vrtu město zadalo vypracování projektu pro povolení a vybudování 
studny, jejíž realizace se plánuje v letošním roce. 
 
66/ 1502 000 000 Tréninkové hřiště pro hasičský sport 
vyčleněno:100.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na projektovou dokumentaci tréninkové plochy. Proběhla schůzka s projektantem, který má zkušenosti 
s navrhováním multifunkčních hřišť pro hasičské sporty. Byl vytipován pozemek vhodný k umístění hřiště, realizace si však 
vyžádá zvýšené náklady na přeložení vedení vysokého napětí ze sloupů do země. Z těchto důvodů město hledá jiný vhodný 
pozemek. 
 
67/ 1504 000 000 Wellness Kuřim - rozšíření o vitální svět 
vyčleněno:750.000,00 Kč zasmluvněno:740.520,00 Kč vyčerpáno:0,00 Kč 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je vypracování projektové dokumentace pro územní řízení vč. zajištění 
inženýrské činnosti, pro zajištění vydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby.  
 
68/ 1506 000 000 Pořízení studie ZŠ v prostoru Záhoří 
vyčleněno:1.000.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Předmětem investiční akce je vypracování studie nové základní školy v rozvojové lokalitě Záhoří. Součástí projektu je 2cího 
2 x 9 tříd kmenových tříd, odborné učebny a veškeré další provozní prostory a venkovní hřiště. Pro účely vypracování studie 
je k dispozici geodetické zaměření lokality. Po schválení akce proběhne výběr projektanta. 
 
69/1507 000 000 Oprava kanalizace Sv. Čecha 
vyčleněno:550.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 



7 

Městu byl na konci roku 2022 předložen investiční záměr na obnovu kanalizace pod odlehčovací komorou od ulice U vlečky 
po nejspodnější řadu garáží v délce cca 90 m. Kanalizace DN 600/900 je ve špatném stavebním stavu. Náklady na obnovu 
kanalizace vč. zapravení nad rýhou (finální vrstvy vozovky a nezpevněné plochy ve spodní části) jsou ve výši cca 6.600.000 
Kč. Dále se řeší potřeba rekonstrukce odlehčovací komory v křižovatce Sv. Čecha a Vlečky. 
 
72/1510 000 000 Rozšíření kamerového systému 
vyčleněno:450.000,00 Kč zasmluvněno:242.776,00Kč             vyčerpáno:81.964,00 Kč 
Vybudování kamerového systému na ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského venkovní vč. realizace přenosové trasy na služebnu 
Městské policie Kuřim. Dále realizace kamerového bodu u protipovodňového čidla na Kuřimce u obchodního centra 
Kaufland. 
Stav ke dni 12.01.2023: Akce vybudování kamerového systému na ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského je zasmluvněna a 
probíhá její postupná realizace. Na ZŠ Komenského z 98 % hotova na ZŠ Tyršova z 75 % hotova. Nyní probíhají práce na 
vybudování přenosových tras na služebnu Městské policie, které přerušily klimatické podmínky. Zemní práce nelze 
provádět. Kamerový bod u protipovodňového čidla na Kuřimce u obchodního centra Kaufland byl realizován a je v rutinním 
provozu. 
 
73/1512 000 000 Kotelna MěÚ 
vyčleněno:1.400.000,00 Kč  zasmluvněno:1.195.358,00Kč      vyčerpáno:0,00 Kč 
Byla uzavřena smlouva o realizaci se společností AGO-TOP,s.r.o., Palackého 212/32, 664 51 Šlapanice, IČO 25561057. 
Nyní probíhá instalace samotných kotlů a je dořešováno propojení kotlů přes MaR. 
 
74/1513 000 000 Cyklostezka Kuřim - Medlánky 
vyčleněno:1.200.000,00 Kč  zasmluvněno: 817.118,20Kč      vyčerpáno:0,00 Kč 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je vypracování projektové dokumentace  

a) pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení (dále také „DUSP“), vč. zajištění inženýrské činnosti až do 
stádia zajištění vydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby 

b) dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále také „PDPS“), v rozsahu pro výběr zhotovitele 
stavby včetně soupisu prací a dodávek. 

 
75/1514 000 000 Modernizace stravovacího provozu ZŠT 
vyčleněno:13.500.000,00 Kč  zasmluvněno: 165.000,00Kč                                     vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka bude použita na zpracování žádosti o dotaci do OPŽP. Nyní probíhá dopracování studie pro návrh modernizace 
stravovacího prostoru.  
 
76/1515 000 000 Naučná stezka Pod Zárubou Horka 
vyčleněno:200.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00Kč                      vyčerpáno: 0,00 Kč 
V roce 2022 byly vyrobeny dva dřevěné rámy s otočným mechanismem, v letošním roce dojde k vyřezání textu a obrázků 
do dvou nových tabulí a k opravě a renovaci 5 ks stávajících tabulí. 
 
77/1517 000 000 Nákup pozemků INVESTATE Alfa 
vyčleněno: 21.496.000,00 Kč  zasmluvněno: 21 496 000,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Byla uzavřena KS č. 2022/D/0132 se společností INVESTATE Alfa s.r.o. (pozemky okolo hřbitova (včetně)) na celkovou 
částku ve výši 41 496 000 Kč. V roce 2022 byla z této kupní ceny uhrazena částka ve výši 20 000 000 Kč. 
V roce 2023 bude doplacena celková kupní cena v těchto splátkách: 

- do 30.6.2023 částka ve výši 10 748 000 Kč, 
- do 31.12.2023 částka ve výši 10 748 000 Kč. 

 
78/1518 000 000 Změna č. 5 Územního plánu Kuřim 
vyčleněno: 500.000,00 Kč  zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Změna č.5 ÚP Kuřim je pořizována na základě schváleného obsahu Změny č.5 ÚP Kuřim usnesením ZM Kuřimi 
Z/2022/0172 ze dne 9.1.2023. Změna bude pořizována zkráceným postupem podle § 55 písm. a) stavebního zákona.  
V současné době projektant zpracovává dokumentaci pro veřejné projednání. V případě, že bude JMK vyhlášen  příslušný 
dotační titul, Město Kuřim podá žádost o dotaci na zpracování dokumentace.  
 
79/1519 000 000 Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Sv. Čecha  
vyčleněno: 850.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč                                                vyčerpáno:0,00 Kč 
Vodovod DN 100 LI a jednotná kanalizace DN 300 BEO cca z roku 1955 v horní části ulice Sv. Čecha, a to od ul. 
Legionářská po ul. Jungmannova, jsou za hranicí životnosti. Kanalizace je značně opotřebovaná a jeví známky deformace. 
Zástupci provozovatele spol. BVK zpracovávají investiční záměr. Celkové náklady zatím nejsou známy, tedy i částka za 
zpracování PD je hrubý odhad. 
 
80/1520 000 000 Koncesní řízení pro výběr provozovatele veřejných vodovodů a kanalizací 
vyčleněno: 300.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Město má uzavřenou nájemní a provozní smlouvu o provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu ze dne 
24.04.2002, upravenou celkem devadesátisedmi dodatky se společností Brněnské vodárny a kanalizace a.s. (dále jen 
„smlouva“). Je uzavřena na dobu určitou, a to do 30.04.2027. Město má také uzavřenou Smlouvu o provozování kanalizace 
se společností Wellness Kuřim s.r.o. od roku 2018. Jedná se o dešťovou (cca od kruhového objektu o jednotnou) kanalizaci 
ve sportovní zóně, vedoucí od zimního stadionu ústící přes RN do vodoteče Kuřimka. 
Uzavřená smlouva se společností Brněnské vodárny a kanalizace a.s. neumožňuje čerpat finanční dotační prostředky 
z Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“) a neumožňuje čerpat dotační prostředky ani z nového OPŽP 
2021-2027. 
 
81/1521 000 000 Obnova válečného krytu na ul. Nádražní 
vyčleněno: 200.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Uvedená investiční akce souvisí se záměrem na obnovu válečného krytu v parku na rohu ulic Nádražní a Zahradní. 
Samotná existence tohoto válečného krytu je známa již dlouhou dobu z archivní dokumentace, kde je zakreslen v hrubých 
obrysech.  
Samotný průzkum k ověření polohy byl naplánován až na souběh se stavbou Dopravní terminál Kuřim, kde byla konstrukce 
krytu zastižena přímo pod výjezdovou větví ul. Nádražní. Zbylou část krytu v půdoryse parku jsme v roce 2022 
pasportizovali, vyčistili a zakonzervovali po dobu zpracování projektu, který bude řešit zpřístupnění krytu veřejnosti. 
 



8 

82/1522 000 000 Parkovací místa na ulici Školní 
vyčleněno: 5.000.000,00 Kč  zasmluvněno:  0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena pro změnu povrchu pozemku souběžného s ulicí Školní. 
 
 
83/1523 000 000 Měřící stanice emisí ČHMU 
vyčleněno: 250.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Uvedená akce umožní měření emisí ve městě Kuřimi. Výstupy měření poslouží jako další podklad pro jednání ohledně 
záměru stavby silničního obchvatu města, který je bezesporu prioritou v rozvoji města. Pro umístění kontejneru byla 
sledována kritéria, která musí plnit požadavky na metodiku měření. Kontejner musí být co možná nejblíže ke komunikaci, ve 
volném prostoru bez stromů, osazený ve výšce srovnatelné s komunikací. 
V této chvíli probíhají jednání s Českým hydrometeorologickým ústavem závod Brno ohledně vhodného výběru polohy 
měřícího kontejneru. 
 
84/1524 000 000 Obnova zpomalovacích prahů na ul. U Stadionu 
vyčleněno: 250.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Uvedená investiční akce počítá s obnovou zpomalovacích prahů na ul. U stadionu, které byly dočasně odstraněny pod dobu 
trvání objízdné trasy při stavbě rekonstrukce komunikace na nám. Osvobození. Projekt máme zpracovaný. 
 
85/1525 000 000 Služebna městské policie - chlazení HW vybavení 
vyčleněno: 800.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Uvedená investiční akce souvisí s nutností zajistit potřebné chlazení prostoru služebny městské policie tak, abychom 
zabránili nadměrnému přehřívání hardwarového vybavení, které obsluhuje městský kamerový systém 
 
86/1526 000 000 Radnice Kuřim - výměna a doplnění nouzového osvětlení 
vyčleněno: 500.000,00 Kč  zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Každoroční revize systému nouzového osvětlení v budově radnice z 09/12 odhalila závažné závady již v samotných prvcích 

zajišťující tuto funkci a nesoulad s aktuálními normami v této oblasti. Systém nouzového osvětlení byl v budově radnice 

instalován v roce 2003 a po celou dobu byl řádně udržován. Nyní po 19 letech provozu již není rentabilní staré prvky tohoto 

systému opravovat a udržovat (baterie, zářivky) a je nutná jejich kompletní výměna za nové. Při této příležitosti bude systém 

doplněn o další nové prvky k zajištění správné funkce a nápravě nesouladu, viz výše. Akce zahrnuje také zcela nové 

kompletní značení piktogramy nouzových tras, ekologickou likvidaci stávajících světel, výchozí revizi a další. 

87/1527 000 000 Pravidelná obnova vybavení MU - 15ks nových PC sestav 
vyčleněno: 360.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Investice zahrnuje pravidelnou obměnu výpočetní techniky zaměstnanců MěÚ Kuřim.  
Obměna výpočetní techniky vychází v průměru v šestiletých intervalech / zaměstnanec. 
 
88/1528 Obnova dosluhujícího kopírovacího barevného zařízení MU 
vyčleněno: 90.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Akce počítá s obměnou 1-ks nejstaršího dosluhujícího A3 kopírovacího zařízení umístěného v kuchyňce budovy radnice pro 
potřeby kopírování a tisku zaměstnancům MěÚ Kuřim, kde oprava zařízení již není rentabilní. 
 
89/1529 000 000 Okružní křižovatka Tišnovská 
vyčleněno: 1.000.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena pro vypracování PD pro územní řízení.  
 
90/1530 000 000 Město Kuřim - ZŠ Jungmannova - výměna centrálního zdroje tepla a systém nuceného větrání 
vyčleněno: 3.200.000,00 Kč zasmluvněno:  0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Investiční akce vznikla rozdělením náplně ORG 1467 000 000, ze kterého, z důvodu samostatné žádosti o dotaci, byla 
vyčleněna akce týkající se výměny centrálního zdroje tepla doplněného o systém výměny vzduchu v celém objektu ZŠ 
Jungmannova.  
Částka je určena na projektovou dokumentaci a žádost o dotaci ze státního fondu životního prostředí. 
 
 

 
8/ 1265 000 000 PROGRAM PODPORY SPORTOVNÍ ČINNOSTI  
vyčleněno: 1.980.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč          vyčerpáno:0,00Kč 
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově zaměřený program 
města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou činností, která 
napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí a mládeže. Finanční podpora se poskytuje 
zejména subjektům majícím sídlo či působícím ve městě Kuřimi jako dotace z rozpočtu města. 
 
9/ 1266 000 000 PROGRAM PODPORY KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI 
vyčleněno: 2.600.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč         vyčerpáno:0,00Kč 
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově zaměřený program 
města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů. 
Posláním programu je finanční podpora pořadatelů a organizací zabývající se kulturní, spolkovou a obdobnou činností, 
která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí a mládeže. Finanční podpora se 
poskytuje zejména organizacím subjektům majícím sídlo či působícím ve městě Kuřimi jako dotace z rozpočtu města 
 
15/ 1350 000 000 PROGRAM NA PODPORU TĚLOVÝCHOVY DĚTÍ A MLÁDEŽE KVALIFIKOVANÝMI TRENÉRY 
vyčleněno:500.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč          vyčerpáno:0,00Kč 
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově zaměřený program 
města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora sportovních organizací se sídlem v Kuřimi zabývajících se pravidelně a 
systematicky tělovýchovou mládeže na úrovni výkonnostního sportu. Finanční podpora se poskytuje subjektům majícím 
sídlo či působícím ve městě Kuřimi se zapojením do pravidelných soutěží jako dotace z rozpočtu města. 
 
20/ 1373 000 000 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮ 



9 

Vyčleněno:60.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Určeno na příspěvky seniorům na cenu roční úsekové jízdenky IDS JMK pro území Kuřimi zakoupenou na kalendářní rok 
pro osoby s trvalým bydlištěm v Kuřimi ve věku 70 let a více. Podmínky pro udělení příspěvku pro rok 2020 již dříve 
schváleny ZM. 
 
26/ 1405 000 000 SENIOR TAXI 
vyčleněno:660.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Určeno na zajištění dopravy seniorů, konkrétně pro občany s trvalým pobytem na území města Kuřimi ve věku 70 let včetně 
a starší. Služba je dále poskytována občanům, kteří jsou držiteli průkazu ZTP a ZTP/P mimo tuto věkovou hranici. 
Smlouva stávajícímu dopravci končí k 31.12.202. Bylo vypsáno nové výběrové řízení, které je momentálně vyhodnocováno. 
Podány byly 2 nabídky. 
 
32/ 1417 000 000 PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ 
vyčleněno: 2.520.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč       vyčerpáno:0,00 Kč 
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově zaměřený program 
města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou činností, která 
napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí a mládeže. Finanční podpora se poskytuje 
výhradně za účelem úhrady nákladů spojených s pronájmy sportovišť v majetku města. 
 
56/ 1487 000 000 Program Energie na provoz sportovišť 
vyčleněno:660.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Účelem Programu je podpora provozu sportovišť a sportovních areálů, mimo sportovních zařízení, která jsou v majetku 
města Kuřimi, za účelem zkvalitňování podmínek sportovní činnosti zaměřené na tělovýchovu dětí a mládeže. Dotace může 
být poskytnuta právnické osobě, která provozuje taková sportoviště ve městě Kuřimi, která jsou celoročně využívány 
pro činnost spolků, se sídlem ve městě Kuřimi, organizujících celoroční aktivity dětských a mládežnických kategorií v oblasti 
sportu a tělovýchovy. Program má pomoci těmto zařízením v nelehké době drahých energií. 
 
70/ 1508 000 000 Humanitární pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 
vyčleněno:15.000.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na provoz (tzn. úhrada všech energií, provoz kotelny, ostraha objektu, základní vybavení drogerií k údržbě 
společných chodeb, WC a kuchyně, technické zajištění k využití správcem budovy, mzdy osob zaměstnaných v tomto 
objektu) správní budovy TOS, která slouží k ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny. 
 
71/ 1509 000 000 Sdílená kola 
vyčleněno:560.000,00 Kč zasmluvněno:551.760,00 Kč            vyčerpáno: 0 Kč 
Finanční prostředky jsou vyčleněny pro provoz projektu sdílení kol v roce 2023 s firmou nextbike Czech Republic s.r.o., 
Libušina 526/101, Chválkovice, Olomouc. Po úspěšném půlročním pilotu ve městě, navazujeme roční smlouvou 
vysoutěženou v otevřeném VŘ. Systém doznal úprav, a to v počtu kol, v sezóně na 40 a mimo sezónu na 20 kol v provozu. 
Na celý systém finančně přispívá i obec Moravské Knínice, kde je jedna ze stanic (příspěvek formou daru ve výši 43 560 Kč 
včetně DPH).  
Provoz od 1.1.2023 do 31.12.2023. 
 


	Zpráva
	A - RO č.1 INVESTIČNÍ AKCE PRO ROK 2023
	B - investice ke dni 16.01.2023

